
Ročník 2011

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 156 Rozeslána dne 30. prosince 2011 Cena Kč 201,–

O B S A H :

455. Zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 2012



455

ZÁKON

ze dne 14. prosince 2011

o státním rozpočtu České republiky na rok 2012

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

§ 1

(1) Celkové příjmy státního rozpočtu České repu-
bliky na rok 2012 (dále jen „státní rozpočet“) se stanoví
částkou 1 084 700 778 000 Kč. Celkové výdaje státního
rozpočtu se stanoví částkou 1 189 700 778 000 Kč.
Schodek státního rozpočtu činí 105 000 000 000 Kč.
Schodek státního rozpočtu bude vypořádán těmito
financujícími položkami:

a) zvýšením stavu státních dluhopisů do výše
101 329 627 000 Kč,

b) zvýšením stavu přijatých dlouhodobých úvěrů do
výše 5 896 309 000 Kč,

c) změnou stavu na účtech státních finančních aktiv,
a to zvýšením o 2 225 936 000 Kč.

(2) Úhrnná bilance příjmů a výdajů státního roz-
počtu je obsažena v příloze č. 1 k tomuto zákonu.

(3) Celkový přehled příjmů státního rozpočtu po-
dle kapitol je uveden v příloze č. 2 k tomuto zákonu.

(4) Celkový přehled výdajů státního rozpočtu po-
dle kapitol je uveden v příloze č. 3 k tomuto zákonu.

(5) Ukazatele státního rozpočtu podle kapitol jsou
uvedeny v příloze č. 4 k tomuto zákonu.

(6) Ve státním rozpočtu jsou obsaženy finan-
ční vztahy k rozpočtu Evropské unie, a to očekávané
příjmy z rozpočtu Evropské unie v celkové vý-
ši 100 933 607 000 Kč a odvody do rozpočtu Evropské
unie v celkové výši 35 500 000 000 Kč. Tyto ukazatele
jsou uvedeny v příloze č. 2 a v příloze č. 4 k tomuto
zákonu.

(7) Finanční vztahy státního rozpočtu k rozpoč-
tům krajů, s výjimkou hlavního města Prahy, a to pří-
spěvky v celkové výši 1 035 651 000 Kč, jsou obsaženy
v příloze č. 5 k tomuto zákonu.

(8) Finanční vztahy státního rozpočtu k rozpoč-
tům obcí, s výjimkou hlavního města Prahy, v úhrnech
po jednotlivých krajích, a to dotace a příspěvky v cel-

kové výši 9 010 404 000 Kč, jsou obsaženy v příloze č. 6
k tomuto zákonu.

(9) Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtu
hlavního města Prahy, a to příspěvky v celkové vý-
ši 968 383 000 Kč, je obsažen v příloze č. 7 k tomuto
zákonu.

(10) Postup pro stanovení výše příspěvku na vý-
kon státní správy jednotlivým obcím a hlavnímu městu
Praze je uveden v příloze č. 8 k tomuto zákonu.

(11) Pojistná kapacita Exportní garanční a pojišťo-
vací společnosti, a. s., se stanoví ve výši 250 000 000 000
Kč a výše dotace ze státního rozpočtu pro doplnění
pojistných fondů Exportní garanční a pojišťovací spo-
lečnosti, a. s., se stanoví ve výši 1 000 000 000 Kč.

§ 2

(1) Ministr financí se zmocňuje zajistit, aby pro-
středky státních rozpočtů na roky 2002 až 2011, které
byly poskytnuty krajům a prostřednictvím krajů obcím
na řešení povodňových škod vzniklých v roce 2002
nebo vzniklých v roce 2006 a na nová protipovodňová
opatření a nebyly vyčerpány do 31. prosince 2011, byly
těmito kraji a obcemi použity v roce 2012 ke stejným
účelům, na které byly vyčleněny v letech 2002 až 2011.
Prostředky státního rozpočtu, které byly poskytnuty
na základě zákona č. 382/2009 Sb., o státním dluhopi-
sovém programu na částečnou úhradu nákladů spoje-
ných s odstraněním následků škod způsobených zápla-
vami a povodněmi v červnu a červenci 2009 a v roce
2010, ve znění pozdějších předpisů, na řešení povodňo-
vých škod vzniklých v letech 2009 a 2010, které nebyly
vyčerpány v letech 2009 až 2011, mohou být použity ke
stejným účelům v roce 2012.

(2) Ministr financí se zmocňuje zvýšit ukazatele
„Výdaje celkem“, „Transfery na programy vyvolané
zánikem věcných břemen na restituovaném majetku“
a „Transfery na odstranění povodňových škod vznik-
lých v roce 2006 a na nová protipovodňová opatření“,
rozpočtované v kapitole Operace státních finančních
aktiv, o prostředky, které nebyly v roce 2011 vyčer-
pány z prostředků určených na stejné účely. O toto

Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5922 Částka 156



zvýšení se zvyšují i celkové rozpočtované výdaje stát-
ního rozpočtu, mění se saldo státního rozpočtu a finan-
cující položka „Změna stavu na účtech státních finanč-
ních aktiv“ uvedená v § 1 odst. 1 písm. c).

(3) Ministr financí se zmocňuje překročit ukaza-
tele „Výdaje celkem“ a „Transfery veřejným rozpoč-
tům ústřední úrovně“ rozpočtované v kapitole Vše-
obecná pokladní správa v návaznosti na zvýšení příjmů
kapitoly Operace státních finančních aktiv o částku vy-
číslenou a převáděnou za rok 2011 do státních finanč-
ních aktiv podle § 36 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech a o změně některých sou-
visejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění poz-
dějších předpisů. O toto překročení se zvyšují i celkové
příjmy a výdaje státního rozpočtu a mění se financující
položka „Zvýšení stavu státních dluhopisů“ uvedená
v § 1 odst. 1 písm. a) a financující položka „Změna

stavu na účtech státních finančních aktiv“ uvedená
v § 1 odst. 1 písm. c).

§ 3

Závazná pravidla poskytování finančních pří-
spěvků na hospodaření v lesích v roce 2012 a způsobu
kontroly jejich využití jsou uvedena v příloze č. 9 k to-
muto zákonu.

§ 4

Závazná pravidla poskytování finančních pro-
středků v oblasti vod v roce 2012 a způsobu kontroly
jejich užití jsou uvedena v příloze č. 10 k tomuto zá-
konu.

§ 5

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2012.

Němcová v. r.

Klaus v. r.

Nečas v. r.

Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5923



Příloha č. 1 k zákonu č. 455/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5924 Částka 156



Příloha č. 2 k zákonu č. 455/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5925



Příloha č. 3 k zákonu č. 455/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5926 Částka 156



Příloha č. 4 k zákonu č. 455/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5927



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5928 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5929



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5930 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5931



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5932 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5933



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5934 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5935



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5936 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5937



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5938 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5939



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5940 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5941



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5942 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5943



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5944 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5945



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5946 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5947



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5948 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5949



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5950 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5951



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5952 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5953



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5954 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5955



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5956 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5957



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5958 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5959



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5960 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5961



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5962 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5963



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5964 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5965



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5966 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5967



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5968 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5969



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5970 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5971



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5972 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5973



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5974 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5975



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5976 Částka 156



Příloha č. 5 k zákonu č. 455/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5977



Příloha č. 6 k zákonu č. 455/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5978 Částka 156



Příloha č. 7 k zákonu č. 455/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5979



Příloha č. 8 k zákonu č. 455/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5980 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5981



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5982 Částka 156



Příloha č. 9 k zákonu č. 455/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5983



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5984 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5985



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5986 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5987



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5988 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5989



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5990 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5991



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5992 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5993



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5994 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5995



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5996 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5997



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 5998 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 5999



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6000 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6001



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6002 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6003



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6004 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6005



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6006 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6007



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6008 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6009



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6010 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6011



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6012 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6013



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6014 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6015



Příloha č. 10 k zákonu č. 455/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6016 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6017



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6018 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6019



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6020 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6021



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6022 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6023



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6024 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6025



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6026 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6027



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6028 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6029



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6030 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6031



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6032 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6033



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6034 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6035



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6036 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6037



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6038 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6039



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6040 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6041



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6042 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6043



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6044 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6045



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6046 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6047



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6048 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6049



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6050 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6051



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6052 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6053



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6054 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6055



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Strana 6056 Částka 156



Sbírka zákonů č. 455 / 2011Částka 156 Strana 6057



Sbírka zákonů 2011Strana 6058 Částka 156



Sbírka zákonů 2011Částka 156 Strana 6059



Sbírka zákonů 2011Strana 6060 Částka 156



Sbírka zákonů 2011Částka 156 Strana 6061



Sbírka zákonů 2011Strana 6062 Částka 156



Sbírka zákonů 2011Částka 156 Strana 6063



Sbírka zákonů 2011

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2011 činí 8 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Olomouc: Knihkupectví
ANAG, Ostružnická 8, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, SEVT, a. s., Denisova 1;
Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2,
EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na
Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41, Právnické a ekonomické knihkupectví, Elišky Krásnohorské 14,
tel.: 224 813 548; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-
-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ,Klečáko-
va 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví,
Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959;
Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L & N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327,
tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax:
475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady před-
platného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 6064 Částka 156

8591449 156011

11

ISSN 1211-1244


